
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen 2022 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 2 

Obsah: 

 

 

1. Základní údaje o škole ………………………………………………………… 3 

 

2. Personální zabezpečení školy …………………………………………………. 5 

 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí na školy …... 6 

 

4. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu a vzdělávání žáků ……… 9 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků ……………………………………………………... 9 

 

6. Údaje o prevenci nežádoucích jevů ………………………………………….... 12 

 

7. Další vzdělávání  pedagogických pracovníků ………………………………... 15 

 

8. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti ………………………………... 16 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ………………………. 16 

 

10. Hospodaření školy za rok 2021 ……………………………………………….. 16 

 

11. Přílohy …………………………………………………………………………... 18 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 3 

 

 

 

 

 

1) Základní údaje o škole 

 

 

Název školy:     Základní škola Bučovice 711, příspěvková organizace 

Sídlo:       Školní 711, 685 01 Bučovice 

IČ:       46271171 

IZO:      102807361 

Právní forma:    příspěvková organizace 

Zřizovatel školy:    Město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

Vedení školy:     Mgr. Miroslava Hanáková, ředitelka školy 

       Mgr. Přemysl Kašpar, zástupce ředitelky školy 

       Mgr. Vladimíra Turkovská, vedoucí učitelka 1. stupně  

telefon:      517 383 846  

e-mail:      zs@bucovice711.cz 

web:       https://bucovice711.edupage.org 

datová schránka:   f8fmcv4 

 

 

 

Školská rada:     Mgr. Vladimíra Turkovská, předsedkyně školské rady 

        Mgr. Ivana Sedlářová 

 Mgr. Jan Růžička, Ph.D. 

        Marcela Franková 

        Marcela Neužilová 

        Kamil Kolařík 

        

       

Oborem činnosti školy je denní forma vzdělávání žákům ve věku 6 – 15 let dle zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 

Klasifikace kmenového oboru vzdělávání: 79-01-C/001 Základní škola. 

Škola má povolenou doplňkovou činnost, kde zdrojem příjmu je pronájem tělocvičny. 

 

 

 

 

Vzdělávací programy: ŠVP pro ZV zpracovaný podle RVP ZV – škola podporující zdraví platný  

 od 20. 8. 2007 

                                     ŠVP – Škola podporující zdraví s platností od 29. 6. 2009 (příloha B) 

       Dodatek k ŠVP ZV č. 1 s platností od 1. 9. 2013 

       Dodatek k ŠVP ZV č. 2 s platností od 1. 9. 2018 

       ŠVP ŠD při ZŠ Bučovice 711 platný od 1. 9. 2018 

 

 

 

https://bucovice711.edupage.org/


Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 4 

 

 

 Počty žáků a tříd 

 

Školní rok 

2021/2022 
Počet tříd 

Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný počet 

žáků na třídu 

1. stupeň 9 5 147 16,3 

2. stupeň 10 4          221 22,1 

Celkem 19 9   368*             19,36 

  *podle stavu k 30. 9. 2021 

  Počet žáků se oproti minulému školnímu roku snížil o 11 žáků. 

 

 

 Celkový počet žáků v 1. ročníku:  
29 

 

 Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  

13,6 

 

 Školní jídelna: 

Škola nemá vlastní školní jídelnu. 

 

 Školní družina, která je součástí základní školy:  

 

ŠD Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelů ŠD 

Celkem 4 103 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 5 

2) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 Zaměstnanci školy, fyzický počet/přepočtený počet 
 

 Fyzický počet/ 

přepočtený počet 
Ženy 

Celkový počet všech zaměstnanců 46/40,42 38 

Celkový počet nepedagogických pracovníků 8/6,8 7 

Celkový počet učitelů 27/27 20/20 

Počet učitelů na I. stupni 14 12 

Počet učitelů na II. stupni 18 12 

Počet vychovatelů 4/2,98 4 

Počet asistentů pedagoga 6*/3,64 6 

Školní psycholog 1 1 

     * stav k 30. 9. 2020 

     2 zaměstnankyně vykonávaly práci asistentky pedagoga a současně vychovatelky 

 

 

 Pedagogičtí pracovníci podle věku: 

 

Věk Muži Ženy 

do 35 let 3 4 

35-50 let 1 11 

nad 50 let 3 14 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0  0 

Celkem 7 29 

Rodičovská dovolená  2 

 

 

 Školní poradenské pracoviště: 
 

 Fyzický počet Kvalifikace 

Výchovný poradce pro kariérové poradenství 1 specializační studium 

Výchovný poradce pro poruchy chování a učení 1 VŠ 

Metodik primární prevence 1 Specializační studium* 

Školní psycholog 1 VŠ 

*Metodik primární prevence na rodičovské dovolené, zastupován výchovným poradcem pro poruchy     

chování a učení a školním psychologem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 6 

 

3) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí na školy 

 

 Zápis do 1. ročníku 

Zápis se konal z důvodu virové pandemie v průběhu měsíce dubna vzdálenou formou. K zápisu 

do 1. ročníku se přihlásilo 36 dětí. Ředitelka školy rozhodla na základě žádosti zákonných 

zástupců o odkladu školní docházky u 7 dětí. K plnění povinné školní docházky bylo přijato 

celkem 29 žáků.  

 
 

 Výsledky přijímacího řízení na střední školy: 

  

 Žáci přijatí ke studiu na středních školách a gymnáziích okresu Vyškov - pro školní rok 
2022/2023 

    

Kód oboru Název oboru Střední škola, gymnázium 
Počet 

přijatých 
žáků 

63-41-
M/02 

Obchodní akademie 

Gymnázium a obchodní akademie, 
Bučovice 

4 

79-41-
K/41 

Gymnázium 3 

79-41-
K/81 

Gymnázium 2 

53-41-
M/03 

Praktická sestra 

Gymnázium  a Střední odborná škola 
zdravotnická a ekonomická, Vyškov 

1 

63-41-
M/02 

Obchodní akademie   

79-41-
K/41 

Gymnázium   

79-41-
K/81 

Gymnázium   

23-41-
M/01 

Strojírenství 

SOŠ a SOU Vyškov, Sochorova 15 

  

36-47-
M/01 

Stavebnictví   

41-41-
M/01 

Agropodnikání   

23-51-
H/01 

Strojní mechanik   

23-55-
H/01 

Klempíř   

23-56-
H/01 

Obráběč kovů   

26-51-
H/01 

Elektrikář   

36-52-
H/01 

Instalatér 1 

36-67-
H/01 

Zedník 1 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 7 

36-69-
H/01 

Pokrývač   

66-53-
H/01 

Operátor skladování   

65-42-
M/01 

Hotelnictví 

ISŠ Slavkov, Tyršova 479 

4 

23-68-
H/01 

Mechanik opravář mot. 
vozidel 

1 

29-54-
H/01 

Cukrář 5 

33-56-
H/01 

Truhlář   

65-51-
H/01 

Kuchař - číšník 2 

29-51-
E/01 

Potravinářská výroba 

MŠ,ZŠ, SŠ Vyškov, sídliště Osvobození 55 

  

36-51-
E/02 

Dlaždické práce   

36-67-
E/01 

Zednické práce   

65-51-
E/01 

Stravovací a ubytovací služby   

Celkem  - střední školy v okrese Vyškov 24 

  
 

 
Žáci přijatí ke studiu na středních školách a gymnáziích mimo okres Vyškov - pro školní rok 
2022/2023 

Kód oboru Název oboru Střední škola, gymnázium 
Počet 

přijatých 
žáků 

23-68-
H/01 

Mechanik opravář motor. 
vozidel 

ISŠ automobilní Brno 1 

65-51-
H/01 

Kuchař- číšník SŠ Brno, Charbulova 1 

69-51-
H/01 

Kadeřník SŠ Brno, Charbulova 2 

78-42-
M/04 

Zdravotnické lyceum SZŠ Brno, Jaselská 2 

23-69-
L/01 

Technik puškař 
SŠ technická a ekonomická Brno, 
Olomoucká 

1 

36-67-
H/01 

Zedník SŠ polytechnická Brno, Jílová 1 

36-67-
H/01 

Zedník SŠSŘ Brno-Bosonohy 1 

23-44-
L/01 

Mechanik strojů a zařízení SŠSE Brno 1 

23-45-
L/01 

Mechanik seřizovač SŠSE Brno 1 

26-41-
L/01 

Mechanik elektrotechnik SŠSE Brno 1 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 8 

63-41-
M/01 

Ekonomika a podnikání SŠ uměleckomanažerská Brno 1 

68-43-
M/01 

Veřejnosprávní činnost Střední odborná škola MORAVA 1 

66-52-
H/01 

Aranžér SŠ Strážnice 1 

41-53-
H/02 

Jezdec a chovatel koní SŠZZ Olomouc 1 

75-31-
M/01 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

Gymnázium Jana Blahoslava a 
Stř.ped.škola Přerov 

1 

75-31-
M/01 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

Střední odborná škola managementu a 
práva 

2 

41-41-
M/01 

Agropodnikání 
Městská střední odborná škola Klobouky 
u Brna 

1 

41-41-
M/01 

Agropodnikání SŠ zem. a potravinářská Klatovy 1 

41-46-
M/01 

Lesnictví Střední lesnická škola Hranice 1 

82-41-
M/04 

Průmyslový design 
Střední uměleckoprům.škola Uherské 
Hradiště 

1 

16-01-
M/01 

Ekologie a životní prostředí Střední zahradnická škola Rajhrad 1 

29-54-
H/01 

Cukrář SŠGHL Bzenec 1 

26-51-
E/01 

Elektrotech. a strojně 
mont.práce 

SŠ polytechnická Kyjov 1 

Celkem - střední školy mimo okres Vyškov 26 

Celkem přijatých žáků            50 
 

    

 

 

Celkové počty žáků, kteří ukončily školní docházku ve školním roce 2021/2022 

 

Ročník Počet žáků 

5. ročník 2 

8. ročník 2 

9. ročník 46 

Celkem za ZŠ 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 9 

 

4) Naplňování cílů školního vzdělávacího programu a vzdělávání žáků 

 

Vzdělávání žáků ve školním roce 2021/22 probíhalo prezenční formou v průběhu celého školního 

roku. Tentokrát jej distanční výuka spojená s virovou pandemií v předchozích dvou letech nijak 

neovlivnila. Přesto tento školní rok byl opět od let minulých naprosto odlišný. A to především v jarních 

měsících, kdy vlivem války na Ukrajině a příchodem velkého množství uprchlíků nejen do České 

republiky, se i v naší škole objevili žáci z Ukrajiny. Tyto děti byly na doporučení ministerstva školství 

zařazeny do běžných tříd školy o ročník níže, než odpovídalo jejich věku. Probíhala jejich adaptace 

v novém prostředí a snahou všech bylo, aby si začaly osvojovat znalosti českého jazyka a zmírnila se 

tak jazyková bariéra. To se dělo s velkými rozdíly v závislosti na mentalitě a vnitřním rozpoložení 

každého dítěte.  

V průběhu jarních měsíců k nám přišlo celkově 19 dětí a s výjimkou dvou žáků všechny absolvovaly 

školní docházku do konce školního roku. Jejich přítomnost ve škole v závěru hodnotím jako 

bezkonfliktní a klidnou. Čeští žáci jejich přítomnost z počátku vnímali jako „zpestření“ školního života, 

později to již byli spolužáci, kterým je třeba „někdy něco“ dovysvětlit. 

Cíle školního vzdělávacího programu (ŠVP) se dařilo průběžně naplňovat s tím, že byly zahájeny 

úpravy ŠVP s ohledem na zavedení povinné výuky informatiky od 4. ročníku základní školy ve školním 

roce 2022/23 a postupně byly upravovány tematické plány některých předmětů tak, aby koordinátor 

ŠVP mohl ve spolupráci s vedením školy připravit nový ŠVP s platností od 1. 9. 2022. 

 Dále bylo v tomto školním roce  z Národního plánu podpory návratu do škol financováno doučování 

žáků. Bylo zaměřeno na vyrovnání ztrát žáků souvisejících s výpadkem prezenčního vyučování 

z důvodu pandemie covid-19. Doučování probíhalo prezenční formou a bylo zaměřeno na stěžejní 

předměty. Bohužel z důvodu dlouhodobé distanční výuky stále vidíme mezery ve vědomostech a 

znalostech u dětí ze sociálně slabších rodin.  

Z tohoto plánu podpory bylo taktéž financováno doučování žáků z Ukrajiny z českého jazyka. 

 

 

 

5) Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

Název zvoleného vzdělávacího programu číslo jednací v ročníku 

ŠVP pro ZV „Škola podporující zdraví“ 306/2007 1. - 9. 

 

 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Opakují 

1. 31 31    

2. 31 31    

3. 24 16 8   

4. 32 27 5   

5. 33 25 8   

Celkem za 1. stupeň 151 130 21   

6. 66 30 34  2 

7. 47 18 28  1 

8. 66 29 35 2  

9. 46 10 36   

Celkem za 2. stupeň 225 87 133 2 3 

Celkem za školu 376 217 154 2 3 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 10 

 

 

 Snížený stupeň z chování: 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

 Celkový počet neomluvených hodin na škole:   
0 

 

 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.27/2016 Sb.): 

         V tomto školním roku neměl doporučení žádný žák. 

 

 Péče o talentované žáky: 

Na podporu nadaných a talentovaných žáků škola připravila školní kola olympiád, nejlepší 

žáci se účastnili okresních kol. Škola se zúčastňovala různých soutěží, některé soutěže sama 

organizovala. Velkou pozornost škola věnovala sportovním soutěžím. Po roce převážně 

distanční výuky jsme na tuto oblast kladli velký důraz. Konkrétní výčet soutěží a olympiád 

je uveden v tabulce akcí. 

 

 

 Péče o žáky s poruchami učení a chování: 

Škola průběžně spolupracovala s pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálně-

pedagogickými centry. S žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pracovaly speciální 

pedagogové, pro žáky byly vypracovány individuální vzdělávací plány, byly poskytovány 

hodiny speciálně pedagogické péče. Podporu žákům poskytovalo 6 asistentek pedagoga. 

Žákům s odlišným mateřským jazykem zajišťovala podporu adaptační koordinátorka. 

 

 

 

Vysvětlivky k tabulce níže: 

 

SVP  –  speciální výukové potřeby 

PO –  podpůrná opatření 

IVP  –  individuální vzdělávací plán 

PU  –  poruchy učení  

PCH  –  poruchy chování  

PI   – pedagogická intervence 

PSPP  – předmět speciálně pedagogické péče 

AP –  asistent pedagoga  

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 11 

 

 
 

  
 

 

 

Přehled žáků se SVP - školní rok 2021/2022 

Třída Převažující stupeň 

PO 1 

(počet žáků) 

Převažující 

stupeň  

PO 2 

(počet žáků) 

Převažující 

stupeň 

 PO 3 (počet 

žáků) 

Převažující 

stupeň 

 PO 4 

(počet žáků) 

Celkem 

žáků 

s IVP  

Mírné 

PU 

Střední 

PU  

Závaž

né PU 

Mírné 

PCH 

Střední 

PCH 

Těžké 

PCH 

Jiné  Hodin 

PI 

týdně 

Hodin 

PSPP 

týdně 

Žáků 

s podpor

ou AP 

Celkem 

žáků 

se SVP 

I. A                0 

I. B   2  1       2  6  2 

II. A 1               1 

II. B                0 

III. A 1  2    1   1 1    2 3 

IV. A 1  1   1     1    1 2 

IV. B                0 

V. A  2     2       2  2 

V. B  1 1    2  1  1   3 1 2 

VI. A 1 2 2    2  1  1 1  2 1 5 

VI. B  4 2  1  3 1 2  1   4 1 6 

VI. C 1 2    1 1  1 1    1  3 

VII. A  2 1  2  2     1  1  3 

VII. B 1 2     1     1    3 

VIII. A                0 

VIII. B  1     1       1  1 

VIII. C 2 3  1 1 1 1 1    1   1 6 

IX. A  4   2  3   1  1    4 

IX. B  5 1  3  5  1 1  3    6 

Celkem 

žáků 
8 28 12 1 10 3 24 2 6 4 5 10  20 7 49 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 12 

6) Údaje o prevenci nežádoucích jevů 

 

Hlavní aktivity primární prevence spočívaly v metodikách preventivní výchovy a v uplatňování 

různých forem a metod v působení na jednotlivce a skupiny dětí, ve vytváření podmínek pro 

smysluplné využití volného času dětí a také ve spolupráci s rodiči. Důraz jsme kladli na utváření celé 

osobnosti člověka, a to nejen na rozvoj stránky znalostní, ale především dovednostní a postojové. 

Hlavním úkolem bylo vést žáky k zdravému životnímu stylu, zdravému sebevědomí, správnému 

sebehodnocení, stanovení si reálných životních cílů a poznání sebe sama, k zvládání stresů či k 

dovednostem řešit své problémy. K prevenci byly využívány různé formy, např. přednášky, besedy, 

zážitkové situace, modelové situace,… Přehled uskutečněných aktivit v jednotlivých ročnících je 

uveden v tabulce níže. 

 

 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště se scházelo ke svým pracovním schůzkám v intervalu 1x za 

měsíc. Zabývalo se aktuálními úkoly a situacemi, které vyplývaly z daných pracovních pozic 

jednotlivých členů ŠPP. Novým tématem k řešení byly postcovidové stavy u některých dětí a 

v jarních měsících pak nově příchozí žáci z Ukrajiny = žáci s odlišným mateřským jazykem. 

Za velmi přínosnou pro vnitřní atmosféru školy považujeme práci školního psychologa. Jeho 

zpráva o činnosti je přílohou č. 1 této Výroční zprávy. 

 

 Žákovský parlament 

Členy žákovského parlamentu jsou žáci od 4. ročníku základní školy po 9. ročník. Vedením 

byl pověřen p. uč. Pavel Šujan. S žáky na svých pravidelných schůzkách diskutoval především 

nad jejich návrhy na např. vybavení školy, možnosti trávení času o přestávkách a ve volných 

hodinách, spolupráce dětí na úrovni 1. a 2. stupeň a taktéž nad problémy např. poničených 

chlapeckých toalet. 

Působení a fungování žákovského parlamentu vnímá většina pedagogů jako přínos do 

vzájemného soužití ve škole. 

Od příštího školního roku začne žákovský parlament fungovat pod vedením školní 

psycholožky. Od tohoto rozhodnutí si vedení slibuje ještě větší dynamičnost a aktivitu žáků 

v životě školy. 

 

 

 Aktivity pro žáky: 
 

1. stupeň 

 Počet akcí Název akce 

 

 

 

Přednášky a besedy  

 

 

 

8 

Beseda v městské knihovně V. ročník 

Beseda v městské knihovně IV. A  

Beseda v městské knihovně IV. B třída 

Beseda v městské knihovně II. B třída 

Beseda v městské knihovně I. B třída 

Beseda v městské knihovně III. třída 

Beseda v městské knihovně V. A třída 

Beseda v městské knihovně třída V. B   

 

 

Zážitkové a pobytové 

akce 

 

 

 

 

 

11 

Zájezd ŠD – ZOO Olomouc - adopce zvířátka 

Chování člověka za mimořádných situací 

Škola v přírodě – 2. roč.  

Školní výlet Olomouc – V. A, B  

„Přespání ve škole“ – I. A, B 

Den otevřených dveří HZS Bučovice 

Školní výlet Kyjov I. A, B  

Školní výlet Slavkov IV. A, B  

Školní výlet pro nejlepší sběrače 

Den otevřených dveří 74. mpr Bučovice 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 13 

„ Přespání ve škole“ IV. A, B 

 

Jiné programy 

vzdělávací 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Dopravní výchova na DDH Vyškov – 4. ročník 

(září, duben) 

Přírodovědná vycházka 4. A třídy 

Výtvarná dílna DDM Bučovice V. A třída 

Výtvarná dílna DDM Bučovice – II. B třída 

Výtvarná dílna DDM Bučovice – třída IV. A  

Výtvarná dílna I. B 

Výtvarná dílna III. třída 

Výtvarná dílna V. B  

Výtvarná třída II. A třída 

Výtvarná dílna I. A třída 

Bobřík informatiky  

Dobronauti – III. třída 

Ukázka dravých ptáků SEIFEROS 

Výtvarné dílny na DDM Bučovice – 1. stupeň 

Testování žáků 5. roč.  

Lesní pedagogika V. A, B  

 

 

 

 

 

 

Jiné programy 

 

 

 

 

 

 

 

19 

Běh Olympijského dne  

Den otevřených dveří  

Sbírka „Život dětem“ 

Lampionový průvod  

Den s třídním učitelem- Projektový den 

OVOV pro 1. stupeň – školní kolo 

Maškarní karneval ŠD 

MC Donalds´Cup 1. -3. r. 

Ukliďme Česko 

Čarodějnice- hry a soutěže pro 1. stupeň  

MC Donalds´Cup 4. a 5. r. 

Vystoupení ŠD  se spolkem „Přístav“  

Den matek – vystoupení žáků v katolickém 

domě 

Sběr papíru 

Farmářský školní trh, Den otevřených dveří  

Běh olympijského dne  

Sportovní den pro 1. stupeň  

Pěvecká soutěž DO-RE-MI 

 

 

 

 

2. stupeň  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášky a besedy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Beseda se zástupcem IPS ÚP o volbě povolání 

IX. A třída 

Beseda se zástupcem IPS ÚP o volbě povolání 

IX. B třída 

Beseda-Město Bučovice- Projekt- Volby  

Beseda se zástupcem GOA Bučovice – IX. A, B  

Beseda se zástupcem SŠ a SOU Sochorova, 

Vyškov  

Beseda se zástupcem SPSCHBR (IX. A, B ) 

Beseda v městské knihovně VII. B  

Beseda v městské knihovně VIII. C  

Beseda v městské knihovně VI. B 

Beseda v městské knihovně VI. A  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 14 

Beseda v městské knihovně VII. A 

Beseda v městské knihovně VIII. B 

Beseda v městské knihovně VI. C 

Beseda v městské knihovně IX. B 

Beseda v městské knihovně VIII. A 

Beseda v městské knihovně IX. A  

Beseda na radnici – Město Bučovice VII. A, B 

 

Zážitkové a pobytové 

akce 
13 

Adaptační kurz pro 6. ročník 

Ekokurz Krásensko VIII. B 

Ekokurz Krásensko VIII. C  

Ekokurz Krásensko VIII. A  

Chování člověka za mimořádných situací 

Školní výlet Beskydy VII. A 

Školní výlet VII. B  

Školní výlet Vřesovice IX. A  

Školní výlet Oslavany VI. A, C 

Školní výlet Lednice VIII. A, B, C 

Školní výlet Praha IX. B  

Školní výlet Hamiltonské údolí VI. B  

Školní výlet pro nejlepší sběrače 

 

Jiné programy 

vzdělávací 
24 

Biologická olympiáda ( 8. a 9. ročník, 6. a 7. 

roč.- školní kolo  

Biologická olympiáda- okresní kolo  

Zeměpisná olympiáda (6. – 9. roč. –školní kolo) 

Dějepisná olympiáda ( 8. a 9. r.- školní kolo) 

Dějepisná olympiáda okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda–okresní kolo 6. a 7.r., 8. a 

9. r.  

LVK Velké Karlovice pro 8. ročník 

Matematický KLOKAN 6. – 9. r.  

Čokoládová tretra-atletická soutěž Vyškov 

OVOV okresní kolo  

Přírodovědná exkurze Šévy VII. B 

Přírodovědná exkurze VII. A 

Přijímačky „nanečisto“ z matematiky- 9. r.  

Ukázka dravých ptáků Seiferos 

VIDA – Science centrum Brno VI. A  

VIDA – Science centrum Brno VI. B, C tř.  

Malá kopaná 7. – 9. r.  

Chování člověka za mimořádných situací 

SCIO testování 8. r. 

Exkurze – geologie  a ZOO Brno IX. A  

Exkurze – geologie  a ZOO Brno IX. B 

OVOV krajské kolo  

Volejbal dívky – okresní kolo 

VIDA- Science centrum Brno VII. B 

 VIDA- Science centrum Brno VII. A 

 Volba povolání – projekt VIII. A, B, C 

Rozloučení se žáky IX. tříd – zámek Bučovice  

 

Jiné programy 10 

Běh Olympijského dne 

Den otevřených dveří 

Sbírka „Život dětem“ 

Den s třídním učitelem- projektový den 

Ukliďme Česko  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 15 

Sběr papíru 

Farmářský školní trh, Den otevřených dveří  

Projekt FMP- přeshraniční spolupráce 

Běh olympijského dne 

Sportovní den pro II. stupeň  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

DVPP – 2021/2022 

Jméno  Datum  Téma  

Kašpar Přemysl 27.9.2021 Počítač ve škole 

Kokešová Nella 21.-23.10.21 Kemp pro učitele TV – Olympijský víceboj 

Hanáková Mirosl. 2.12.2021 RVP ZV ve škole 

Kašpar Přemysl 2.12.2021 Informatika - ŠVP 

Všichni pedagog. 21.12.2021 Třídnická hodina-dobré vztahy ve třídě 

Budík Bronislav 15.2.2022 Přírodovědný Inspiromat 

Kašpar Přemysl 16.3.2022 IT 

Hálová Kristýna 23.3.2022 Explore and enjoy 

Kašparová Dana 23.3.2022 Explore and enjoy 

Blaňková Miroslava 23.3.2022 Explore and enjoy 

Laciná Denisa 23.3.2022 Explore and enjoy 

Budík Bronislav 23.3.-25.4.2022 Informatika pro 2. stupeň 

Hálová Kristýna 2.4.2022 P.A.R.K. Conference 

Kašpar Přemysl 23.3.-25.4.2022 Informatika pro 2. stupeň 

Mikoláš Jiří 23.3.-25.4.2022 Informatika pro 2. stupeň 

Hanáková Mirosl. 19.5.2022 Správné držení těla 

Machalová Jitka 15.6.2022 Čeština jako druhý cizí jazyk na ZŠ 

Nová Dana 15.6.2022 Čeština jako druhý cizí jazyk na ZŠ 

Žertová Martina 30.5.2022 RESK 

Machálková Jana 19.5.2022 Aktuality v účetnictví 

 

 

 

 

Kvalifikační a specializační studium 

Šišková Miloslava aprobace VV (ukončeno červen 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 16 

 

8) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

V průběhu školního roku proběhla řada akcí, které se konaly ve spolupráci s jinými organizacemi 

v Bučovicích, nebo je organizovala naše škola. Vlivem epidemiologických opatření však některé akce 

musely být zrušeny anebo byly přesunuty na jarní měsíce. 

 

Přehled akcí organizovaných školou: 

 Slavnostní zahájení školního roku před budovou školy 

 Rodičovské schůzky a konzultační dny 

 Lampionový průvod 

 Projektové dny v rámci projektu Fondu malých projektů přeshraniční spolupráce – naše škola 

začala spolupracovat se základní školou na Slovensku. První část spolupráce byla zaměřena na 

fyzikální vědy a žáci 2. stupně ze Slovenska při návštěvě naší školy sdíleli své poznatky s našimi 

žáky 8. ročníku. Druhá část spolupráce proběhne v příštím školním roce. 

 Farmářský školní trh a Den otevřených dveří pro budoucí žáky 1. a 6. ročníků a pro širokou 

veřejnost 

 Edukativně stimulační skupiny pro děti předškolního věku. Na setkáních si děti hravou formou 

zdokonalují jemnou motoriku a grafomotoriku, řeč a myšlení, prostorovou a pravolevou 

orientaci, sluchové a zrakové vnímání, početní představy. 

 Exkurze dětí do ZOO Olomouc spojená s adopcí zvířete v rámci aktivit školní družiny 

 Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku v prostorách zámku v Bučovicích 

 

Účast na akcích pořádaných jinými organizacemi: 

 Kloboukové odpoledne na nádvoří bučovického zámku 

 Vystoupení žáků na náměstí v Bučovicích u příležitosti Mikulášské besídky 

 Vystoupení žáků školy na Dni matek v Katolickém domě v Bučovicích 

 
 

 

9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2021/22 proběhla tematická inspekce zaměřená na adaptaci na prostředí a 

vzdělávání ukrajinských dětí. Z inspekční činnosti nebyl vyhotoven zápis. Poznatky sloužily jako 

podklady pro zprávu o adaptaci dětí z Ukrajiny. 

 

Údaje o kontrolách provedených jinými organizacemi: 

 Kontrola  Okresní správy sociálního zabezpečení Vyškov 
 

 

 

10) Hospodaření školy za rok 2021 

 

 Viz příloha č. 2 

 

 

 

 

 

V Bučovicích, dne 10. 10. 2022           Mgr. Miroslava Hanáková 

    ředitelka školy  

      

      

                                                                                                                                           

Příloha č. 1: Výroční zpráva o činnosti školního psychologa ve školním roce 2021/2022 

Příloha č. 2: Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 17 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti základní školy ve školním roce 2021/2022 projednala a schválila 

ŠKOLSKÁ RADA:  

 

 

Dne:  24. 10. 2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 18 

 

 

Příloha č. 1 

 

Výroční zpráva o činnosti školního psychologa ve školním roce 2021/2022 
 

Školní psycholožka Mgr. Michaela Karlíková, působící na škole celým úvazkem, pracovala         

v tomto školním roce jak v tradičních oblastech školního psychologického poradenství, tak i 

s novými výzvami, které přinesla epidemiologická situace nemoci Covid19, ale i nové výzvy 

související s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině. Některá agenda probíhá tradičně v návaznosti 

na konkrétní období školního roku, jiná probíhá nepřetržitě po celé školní období. 

 

        Úkoly školní psycholožky ve vztahu ke specifickému časovému období 

 

1) Začátek školního roku: Revize zákonných norem a aktuálně platných podmínek psychologické 

práce, revize databáze žáků a záznamů.  

2) Adaptace 6. tříd: Měsíc září a říjen vždy patří procesu adaptace. Školní psycholožka (ŠP) se 

podílela na organizaci a průběhu adaptačních pobytů pro šesté třídy, které se uskutečnily   15. - 

17. 9. na hájence v Haluzicích za účasti nových třídních učitelů a školní psycholožky, a od té 

doby úzce spolupracovala s vyučujícími na práci s dynamikou všech tří nových kolektivů. 

3) Adaptace 1. tříd: Obě první třídy prošly na začátku roku třídnickým poznávacím programem se 

školní psycholožkou. Kromě podpory adaptace byl druhotným cílem také testování školní 

zralosti a potenciálních individuálních problémů. Třídy byly zhodnoceny a byla navázána 

spolupráce s třídními učiteli a konkrétními žáky, kde bylo třeba podpořit kompetence potřebné 

ke snadnější adaptaci, ke školní úspěšnosti žáka a k celkové psychické pohodě. 

4) Kariérové poradenství 9. tříd: Drtivá většina agendy spojené s volbou povolání je vykonávána 

školní kariérovou poradkyní. Školní psycholožka v minulém roce absolvovala dvě individuální 

poradenské konzultace zaměřené na volbu povolání a zvládání stresu spojeného s příchodem 

nové životní etapy. 

5) Konec školního roku: Péče o odcházející žáky, uzavření životního bloku – ZŠ, třídnický 

program pro deváťáky, zájem a podpora rozlučkových aktivit, vyplnění dotazníků školní 

spokojenosti a udělení zpětné vazby škole a vyučujícím, vyhodnocení dotazníků a report vedení 

školy 

6) Sociometrie: V červnu školní psycholožka uskutečnila zevrubné sociometrické šetření formou  

dotazníku v obou pátých třídách za účelem mapování vztahů a skupinové dynamiky, jednak pro 

longitudinální sledování stavu tříd a jednak pro rozhodování o rozložení žáků v nových šestých 

třídách (budou dvě nové třídy, přichází noví žáci z okolních základních škol a dva žáci 

propadají). V neposlední řadě budou data prezentována novým třídním učitelům a bude se 

s nimi pracovat i na adaptačních pobytech. 

7) Školní výlety: Školní psycholožka aktivně vyhledávala možnosti zapojit se do aktivit 

výletového, neformálního charakteru. Účastnila se několika školních výletů a školních akcí, aby 

mohla monitorovat úroveň adaptace a dynamiku vztahů. Zároveň šlo o podporu pedagogů 

v jejich činnosti. 

Úkoly školní psycholožky kontinuálně 

 

Práce školní psycholožky je mnohdy komplexní a systemická, lze ji těžko kvantifikovat 

a klasifikovat. Objeví-li se problém, školní psycholožka většinou pracuje s pedagogem, s žákem 

individuálně, s jeho rodiči, dále řeší problém se třídou a komunikuje s dalšími institucemi. 

Informuje vedení školy a diskutuje další postup. Reaguje flexibilně na aktuální poptávku 

psychologického poradenství. Zde nabízím výčet dominujících druhů poskytovaných 

psychologických služeb; 

1) Krizová intervence: Školní psycholožka poskytovala krizovou intervenci žákům, rodičům i 

kolektivům, když toho bylo zapotřebí. Ve školním roce šlo přibližně o 12 závažnějších případů 

krizové intervence. Následně byla na krizovou intervenci vždy navázána následná opatření 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 19 

(informování rodiče, navazující poradenská péče). V drtivé většině případů šlo o vyhrocené 

emoční prožívání, či o osobnostní a výchovné problémy, nebo šlo o postcovidovou 

problematiku nezvládnuté adaptace.   

2) Individuální psychologické poradenství – žáci: školní psycholožka v uplynulém období aktivně 

vyhledávala problematické žáky, i zprostředkovaně (od vyučujících či rodičů), prováděla 

psychologické poradenství přibližně v rozsahu 5 hodin individuálních sezení týdně, většinou se 

problém dařilo vyřešit v rámci několika setkání, nicméně školní psycholožka pracuje i 

s několika dlouhodobými klienty. Rozložení problematiky: 20 % poruchy chování, výchovné 

problémy, 30 % problémy osobnostní a emoční, poscovidové stavy, 20 % problémy spojené se 

zvládáním školních požadavků, 20 % problematika cizojazyčných dětí, 10 % jiné psychické 

problémy, diagnózy.   

3) Individuální psychologické poradenství – rodiče: kopíruje bod výše, protože školní psycholožka 

vždy komunikuje problémy žáka se zákonným zástupcem a vždy se jej snaží vtáhnout do řešení, 

pracuje systémově. Školní psycholožka řeší s rodiči opatření výchovného a režimového 

charakteru, kroky, které je potřebné učinit, komunikaci s dalšími odborníky, poskytuje emoční 

podporu i krizovou intervenci, vysvětluje dynamiku psychického problému u dítěte a nabízí 

možné postupy. Spolupráce s rodinou je vždy pro řešení problému zásadní. V letošním školním 

roce jsme prohloubili spolupráci školního poradenského pracoviště a naše schopnosti pracovat 

v týmu s metodičkou prevence. Konzultace s rodiči tak dokážeme vézt efektivněji.  

4) Práce se třídou: Školní psycholožka docházela do tříd podle požadavků vyučujících, vedení 

školy, po předchozí domluvě také podle vlastního uvážení (třídnické hodiny, mapování 

vnitřního prostředí tříd, prevence určitých jevů, rozvoj sociálních dovedností,…) a na základě 

domluvy (třídnické hodiny 30 %, krizové intervence 20 %, řešení specifického požadavku 30 

%, 20 % diagnostika).  

5) Metodická podpora učitelů: školní psycholožka byla k dispozici učitelům i asistentům pedagogů 

k řešení nejrůznějších problémů, metodická i emoční podpora, konzultace skupinové dynamiky 

i individuálních specifik žáků. Školní psycholožka zpracovávala metodická témata dle poptávky 

a aktuální situace. Časově je práce s učiteli významnou náplní pracovní doby, často jde o časově 

a místně nestrukturovanou a dlouhodobou práci, důležitou součástí této pracovní oblasti je být 

v pravý čas po ruce.  Školní psycholožka pracuje systematicky, se strategií být vidět, být 

v dosahu, aby učitelé věděli, kde ji zastihnou. Školní psycholožka pečuje o kolegiální vztahy a 

navazuje pracovní spolupráce. Snaží se pozitivně ovlivnit školní klima.   

6) Systematická práce s učiteli: Školní psycholožka zpracovávala metodická témata dle poptávky 

a aktuální situace, prezentovala závěry na poradách, monitoruje aktuální nové trendy  metodiky. 

7) Práce s asistenty pedagoga: Školní psycholožka podporovala asistenty v jejich individuální 

každodenní práci a řešila s nimi individuálně specifika jejich klientů a související metodické 

postupy. 

8) Porady a spolupráce Školního poradenského pracoviště (ŠPP), spolupráce s vedením školy: 

Školní psycholožka se účastnila společných porad a snažila se přispívat k bezproblémovému 

chodu školy a ŠPP, pravidelně informovala ředitelku školy o svých aktivitách a konzultovala je 

s vedením. 

9) Spolupráce s dalšími institucemi: V uplynulém období školní psycholožka navázala spolupráci 

s Orgánem sociálně-právní ochrany dětí Bučovice, dále zahájila spolupráci školy se Střediskem 

výchovné péče Brno Veslařská. Komunikovala s dalšími organizacemi (Dobronauti, Nevypusť 

duši,…) a okrajově i s Pedagogicko-psychologickou poradnou Vyškov (spolupráce 

s pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně-pedagogickým centrem je v gesci školní 

výchovné poradkyně skrze žáky se specifickými poruchami učení nebo chování).  V letošním 

roce se školní psycholožka zařadila do pracovní skupiny pro rovné příležitosti Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání (MAP) III ORP Bučovice, účastnila se společného jednání poskytovatelů 

sociálních služeb, ŠPP a zřizovatele – města Bučovice, za účelem prohloubení spolupráce 

jednotlivých organizací a gescí psycho sociální péče o klienty, žáky. 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ Bučovice 711, příspěvková organizace  školní rok 2021/2022 

   

 

 20 

Specifika práce psycholožky v kontextu doznívajícího koronaviru a nově příchozích 

cizojazyčných dětí 

 

Po letních prázdninách jsme nastupovali do školy ve specifickém testovacím režimu. Po 

měsíci zvýšené opatrnosti se věci začaly postupně vracet do normálu a jednotlivá opatření 

polevovala. Byl před námi ,,normální,“ školní rok. Školní psycholožka zejména v prvních 

měsících měla mnoho práce s poskytováním krizové intervence a následné psychologické péče 

žákům s nápadně podobným profilem – panické ataky, úzkostné stavy, rozjíždějící se 

patopsychologická symptomatika. Žáky nebylo kam odesílat, odborná klinická pracoviště byla 

naprosto obsazená, čekací lhůty v řádu půl roku. Intenzivní psychologickou terapeutickou péčí 

přímo na půdě školy, zejména použitím speciálních metod a emočním doprovázením žáků, ve 

spolupráci s ochotou dalších zaměstnanců školy pracovat s žáky krátkodobě individuálně dle 

jejich potřeb, se nám dařilo s dětmi překonávat postcovidové krize a vracet je zpátky do 

stabilního módu prožívání.  

Kromě individuálního poskytování poradenství jsme zažívali specifické znovu adaptační, 

živé a energické období na úrovni kolektivů. Z odborného pohledu šly proti sobě dva principy – 

jednak žáci v období domácího vzdělávání přišli o část svých emočně-sociálních kompetencí a 

byli daleko méně zdatní ve skupinových procesech, jednak třídy procházely tradičním 

adaptačním procesem tak, jak ho známe – za účelem ověření sociálních rolí s tím rozdílem, že 

žáci se již znali, a proto ono pomyslné “oťukávání“ probíhalo mnohem intenzivněji, než jak jsme 

běžně zvyklí. Jinými slovy, trvalo nějaký čas, než se třídy vrátily do pracovního režimu a 

potřebovaly tedy zvýšenou péči. 

Vedle této obrovské výzvy, kterou jsme se prokousávali zejména v prvním pololetí, druhé 

pololetí patřilo tématu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině. V prvním období bylo potřeba 

intervenovat emoční náboj spojený s aktuálním děním u dětí i dospělých, v delším horizontu 

jsme pracovali na strategii a realizaci plánu adaptace přicházejících ukrajinských žáků.  

V neposlední řadě stojí za zmínku, že toto obrovské téma se samozřejmě promítá i na dospělé, 

zaměstnance školy i rodiče, a to je třeba brát v úvahu při péči o psychickou pohodu jednotlivců 

i školy jako takové. 

 
 

Zpracovala: Mgr. Michaela Karlíková, školní psycholožka 


